

Kvartalsrapport januar-september 2000

Stærk resultatfremgang

- Vækst i ordinært resultat på 38 pct. til EUR 1.962 mio. (SEK 16,5 mia.)
- Egenkapitalforrentning på 17,5 pct. (eksklusive goodwill 21,1 pct.)
- Stabil vækst i nettorenteindtægter, gebyrer og provisionsindtægter
- Ordinære udgifter faldt i tredje kvartal
- Forbedret rating

Fortsat fremgang inden for strategiske vækstområder

- Den norske regering accepterer tilbudet på Christiania Bank – koncernen kontrollerer nu 77 pct. af aktierne
- Stærk udvikling inden for e-handel – over 1,7 mio. e-kunder
- Kapital under forvaltning steg til EUR 107 mia.
- Årets kapitalforvalter i Sverige i 2000
- Koncernen udvider i Polen
- Øget kundetilfredshed

Fokus på shareholder value

- Resultat pr. aktie EUR 0,47 – en stigning på 20 pct.
- Samlet markedsværdi på EUR 25 mia.
- Ansøgning om notering på fondsbørsen i Oslo
- Aktiekursen steget 41 pct. siden årsskiftet
- Større vægt i aktieindeks

Nordic Baltic Holding (NBH) AB (publ) er den førende finanskoncern i Norden og Østersøregionen med samlede aktiver på EUR 200 mia. og er blandt verdens førende inden for e-banking med over 1,7 mio. e-kunder. NBH er moderselskab for MeritaNordbanken Abp og Unidanmark A/S, som bl.a. omfatter Merita Bank, Nordbanken, Unibank, ArosMaizels, Tryg-Baltica, Vesta, Merita Liv og Livia. Seks forretningsområder betjener 9 mio. privatkunder og 600.000 virksomheder og institutioner gennem 1.100 bankfilialer, 125 servicecentre på forsikringssiden samt telefon- og Internetbank og tilstedeværelse i 18 lande uden for hjemmemarkedet. NBH er noteret på fondsbørserne i Stockholm, Helsinki og København.

Operationel resultatopgørelse

EUR mio.	3. kv. 2000	2. kv. 2000	1. kv. 2000	Proforma*		Jan.-sep. 2000	Jan.-sep. 1999
				4. kv. 1999	3. kv. 1999		
Nettorenteindtægter	785	779	723	702	667	2.287	2.053
Netto gebyrer og provisionsindtægter	333	384	377	349	279	1.094	815
Indtjening, forsikring	167	118	203	261	97	488	352
Resultat af finansielle poster, netto	74	91	145	111	-8	310	132
Andre ordinære indtægter	37	116	96	67	60	249	264
Indtægter i alt	1.396	1.488	1.544	1.490	1.095	4.428	3.616
Personaleudgifter	-464	-464	-449	-416	-401	-1.377	-1.213
Andre udgifter	-319	-370	-336	-399	-313	-1.025	-976
Udgifter i alt	-783	-834	-785	-815	-714	-2.402	-2.189
Resultat før tab og hensættelser	613	654	759	675	381	2.026	1.427
Tab og hensættelser, netto	-20	-20	-17	-23	-13	-57	-68
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	31	23	9	28	8	63	89
Resultat før afskrivning på goodwill	624	657	751	680	376	2.032	1.448
Afskrivning på goodwill	-21	-27	-22	-15	-6	-70	-24
Ordinært resultat før skat mv.	603	630	729	665	370	1.962	1.424
Tab ved realisation af fast ejendom	0	0	-40	-145		-40	
Tilbagebetaling af overskud i pensionsfonden	7	9	8	65		24	
Skat	-182	-163	-197	-102	-64	-542	-244
Minoritetsinteresser	-1	0	-2	-2	0	-3	0
Resultat	427	476	498	481	306	1.401	1.180

Nøgletal

Resultat pr. aktie, EUR	0,14	0,16	0,17		0,47	0,39
Børskurs**, EUR	8,09	7,90	5,55		8,09	5,27
Egenkapital pr. aktie**, EUR	3,73	3,60	3,45		3,73	3,26
Antal udstedte aktier**, mio.	2.982	2.979	2.961		2.982	2.987
Egenkapitalforrentning					17,5	16,6
Egenkapitalforrentning ekskl. goodwill***					21,1	17,2
Udlån**, EUR mia.	110	109	109		110	
Indlån**, EUR mia.	67	65	66		67	
Egenkapital**, EUR mia.	11	11	10		11	
Aktiver i alt**, EUR mia.	199	192	194		199	
Kapital under forvaltning**, EUR mia.	107	104	102		107	
Omkostningsprocent før tab og hensættelser, bank	56	52	52		53	60
Combined ratio, skadesforsikring****	107	102	122		110	96
Kernekapitalprocent**	9,0	9,0	8,5		9,0	
Solvensprocent**	11,0	10,8	10,6		11,0	
Vægtede poster (bank)**, EUR mia.	111	110	111		111	

* De sammenstillede proformatal for 1999 er opført som i fusionsprospektet for MeritaNordbanken og Unidanmark bortset fra enkelte mindre reklassifikationer mellem indtægter, omkostninger og resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder.

Proformatalene er eksklusive nye virksomheder (primært Vesta)

** Ultimo perioden

*** Eksklusive afskrivning på goodwill og eksklusive goodwill, der er nedskrevet over egenkapitalen

**** Eksklusive afløbstab på orkanen var combined ratio 104 i tredje kvartal, 97 i andet kvartal og 107 i første kvartal 2000 og 103 for perioden januar-september 2000

Koncernen

Sammenfatning

Det ordinære resultat for januar-september 2000 steg med 38 pct. til EUR 1.962 mio. sammenlignet med de første ni måneder af 1999. Dette skyldes især kraftig vækst i gebyrer og provisionsindtægter og en gunstig udvikling i renteindtægterne.

Egenkapitalforrentningen var 17,5 pct. eller 21,1 pct. eksklusive goodwill. Resultat pr. aktie var EUR 0,47 for perioden.

Tredje kvartal 2000

Det ordinære resultat for tredje kvartal var EUR 603 mio., hvilket er et fald på 4 pct. i forhold til andet kvartal 2000. Korrigeret for udbytte og fortjeneste ved salg af aktiebeholdninger i løbet af andet kvartal steg det ordinære resultat med 18 pct.

Nettorenteindtægter steg til EUR 785 mio., hvilket afspejler en fortsat forbedring af indlåsmarginalerne samt udlånsvækst.

Gebyrer og provisionsindtægter faldt til EUR 333 mio. fra EUR 384 mio. som følge af lavere aktivitet på aktiemarkederne og lavere indtjening i Corporate Finance.

Indtjening fra forsikring steg fra EUR 118 mio. til EUR 167 mio., hovedsageligt som følge af højere indtægter af investeringsaktiver.

Nettoresultat af finansielle poster faldt fra EUR 91 mio. til EUR 74 mio., hvilket afspejler en enkelt kursgevinst på EUR 46 mio. i andet kvartal.

De samlede indtægter af investeringsaktiver i bank og forsikring var i tredje kvartal EUR 134 mio. sammenholdt med EUR 33 mio. i andet kvartal korrigeret for kursgevinsten, hvilket svarer til en stigning på EUR 101 mio. Forsikringsaktiviteterne tegnede sig for EUR 71 mio. af denne stigning og bankaktiviteterne for EUR 30 mio.

Personaleudgifter udgjorde EUR 464 mio., hvilket er uændret i forhold til andet kvartal.

Andre ordinære udgifter faldt 13 pct. til EUR 319 mio. sammenlignet med foregående kvartal og med 5 pct. i forhold til første kvartal. En del af denne positive udvikling skyldes sæsonmæssige udsving.

De samlede ordinære udgifter faldt med 6 pct. til EUR 783 mio.

Januar-september 2000

De samlede indtægter steg 22 pct. til EUR 4.428 mio., mens de samlede ordinære udgifter steg 10 pct. til

EUR 2.402 mio. Resultat før tab og hensættelser steg derfor 42 pct. til EUR 2.026 mio. i forhold til samme periode i 1999.

Nettorenteindtægter steg 11 pct. fra EUR 2.053 mio. til EUR 2.287 mio., hvilket skyldes forbedrede marginaler og en stigning i de samlede udlån og indlån siden årsskiftet.

Gebyrer og provisionsindtægter steg 34 pct. fra EUR 815 mio. til EUR 1.094 mio., hvilket især afspejler den positive udvikling i kapital under forvaltning og højere markedsvolumen på de nordiske aktiemarkeder.

Nettoresultat af finansielle poster udgjorde EUR 310 mio., hvilket er en stigning fra EUR 132 mio., hvoraf EUR 145 mio. kan henføres til første kvartal.

Tab og hensættelser udgjorde EUR 57 mio. Kritiske engagementer, netto, udgjorde EUR 0,7 mia. ved udgangen af september.

Eksklusive nye virksomheder (primært Vesta) og valuta-kursreguleringer steg det ordinære resultat 32 pct. i forhold til samme periode sidste år. De samlede indtægter steg 16 pct., og de samlede udgifter steg 3 pct. Korrigeret for bonusudbetalinger og andre variable lønudgifter var udgifterne uændrede.

Egenkapital

Ultimo september udgjorde egenkapitalen EUR 11,1 mia. Værdien af aktiverne i koncernens pensionsfonde og pensionskasse oversteg pensionsforpligtelserne med EUR 0,4 mia. Ved udgangen af september var kernekapitalprocenten 9,0 pct., og solvensprocenten var 11,0 pct.

Nordic Baltic Holding-aktien

Slutkursen var SEK 69,00 (EUR 8,09) den 29. september, hvilket er en stigning på 38 pct. i forhold til SEK 50,00 (EUR 5,84) primo året. Den samlede markedsværdi for Nordic Baltic Holding var EUR 24,8 mia. den 23. oktober.

Antallet af udstedte aktier steg i forbindelse med konverteringer i september med 3.006.359 stk. aktier til 2.982.199.076 stk. aktier.

Efter gennemførelsen af fusionen mellem Merita-Nordbanken og Unidanmark sidst på foråret er Nordic Baltic Holding-aktien blevet optaget eller har forøget sin vægt i en række nationale og internationale indeks. Ud over de nuværende noteringer på fondsbørserne i Stockholm, Helsinki og København planlægges notering af aktien på fondsbørsen i Oslo.

Christiania Bank og Kreditkasse

Statens Bankinvesteringsfond i Norge har besluttet at sælge statens aktier i Christiania Bank til Merita-Nordbanken for NOK 49 pr. aktie. Dette blev offentliggjort den 16. oktober 2000, og tilbudet til alle aktionærer i Christiania Bank blev også forhøjet til NOK 49 pr. aktie. Koncernen realiserer nu sin vision om at sammenlægge førende finansielle virksomheder i de fire nordiske lande. Købet af Christiania Bank forventes at øge resultat pr. aktie allerede i det første år, også efter afskrivning på goodwill.

Mandag den 23. oktober havde aktionærer, der repræsenterer 67 pct. af aktierne i Christiania Bank, accepteret tilbudet, og sammen med eksisterende beholdninger kontrollerer koncernen nu 77 pct. af aktierne.

Fusionsprocessen

Integrationsprocessen mellem MeritaNordbanken og Unidanmark forløber planmæssigt i alle forretningsområder og koncernfunktioner.

I forbindelse med offentliggørelsen af fusionen blev synergierne beregnet til EUR 200 mio. om året før skat med fuld virkning inden for en periode på tre år. Halvdelen af de forventede synergier ventes nu at blive realiseret i løbet af 2001, hovedsageligt inden for Corporate and Institutional Banking. Der forventedes yderligere synergier på EUR 50 mio. årligt før skat fra retail- og forsikringsaktiviteterne.

Koncernen har fusioneret enhederne i Luxembourg og sammenlagt kontorerne i New York og London. MeritaNordbankens filialer i København og Oslo samt Unibanks filial i Helsinki er blevet lukket, mens Unibanks filial i Stockholm snart vil blive lukket.

Koncernens skadesforsikringsprodukter vil blive tilbudt til kunderne i Finland i løbet af 2001, og de vil blive distribueret via Merita Banks filialnet og Internettet.

Koncernen udvider i Polen

Arbejdet med at udvide koncernens aktiviteter og styrke distributionsnettet i Polen fortsætter.

Koncernen kontrollerer nu over 90 pct. af aktiekapitalen i Bank Komunalny. Bank Komunalny er en regionalbank i det nordlige Polen, men er også repræsenteret i Warszawa.

Koncernens investeringer i Polen omfatter også 45 pct. af den polske bank BWP-Unibank og 51 pct. af forsikrings-selskabet Energo Asekuracja S.A.

Der er opnået koncession til at påbegynde livsforsikrings-virksomhed i Polen.

Rating opgraderet

Det internationale ratingbureau Standard & Poor's har opgraderet sin langsigtede rating for Nordbanken og Merita Bank fra A til A+. Unibank er blevet tildelt en rating på A+. Samtlige ratings er blevet bekræftet efter offentliggørelsen den 16. oktober af tilbudet om at erhverve alle aktier i Christiania Bank.

Svar til EU-Kommissionen

I juni og juli sendte EU-Kommissionen en indsigelse til banker og bankforeninger i seks europæiske lande, deriblandt Merita Bank i Finland. Ifølge indsigelsen mener Kommissionen, at bankerne og bankforeningerne indbyrdes har aftalt priser for veksling af pengesedler fra euro-området. Merita Bank har besvaret indsigelsen som anmodet af Kommissionen.

Incitamentsprogram for ledelsen

Koncernen indfører et incitamentsprogram for ca. 300 ledere. Formålet er at tiltrække og fastholde kerne-medarbejdere, men også at styrke ledernes fokus på at skabe værdi for kunderne og styre omkostningerne for derved at øge shareholder value.

Der er tale om en toårig ordning, som knyttes til det samlede aktionærafkast. Det samlede aktionærafkast skal være mere end 7,2 pct. for at udløse en bonus til de omfattede ledere. Den maksimale bonus svarende til to årslønninger opnås ved et samlet årligt aktionærafkast på 30 pct. (64 pct. over to år). Den maksimale samlede udgift er EUR 82 mio. Ordningen udvander ikke eksisterende aktier. En eventuel udbetaling under ordningen skal opgives som lønindkomst og beskattes i henhold til gældende lovgivning i de respektive lande.

"Solo, a pathfinder in Internet Banking", global pris til koncernen

Det engelske tidsskrift The Banker har tildelt koncernen sin globale pris for den bedste online forretningsstrategi. Prisen placerer koncernen helt i toppen inden for e-banking. Solo, koncernens e-banking brand, er meget udbredt i Finland og Sverige. Solo vil snart blive introduceret i Danmark. Mere end 1,7 mio. kunder er tilmeldt som brugere af koncernens e-banking serviceydelser.

En ny løsning for global e-handel/e-banking

Koncernen udvider udbudet af serviceydelser via Internettet og har i forlængelse heraf tilsluttet sig Identrus, en organisation, der via et joint venture samarbejder med S.W.I.F.T. Gennem denne forbindelse kan koncernen nu tilbyde erhvervskunder serviceydelser i form af globalt accepteret certificering i tilknytning til betalinger og garantier. Dette vil gøre det muligt for koncernens kunder at handle globalt på en sikker måde.

Resultat fordelt på forretningsområder for januar-september 2000

Resultat pr. forretningsområde 1)

EUR mio.	Retail Banking	Corporate & Institutional Banking	Asset Manage- ment	Invest- ment Banking 2)	Life Insurance & Pensions 3)	General Insurance 3)	Treasury	Andet	I alt
Kundeansvarlige enheder:									
Indtægter	2.677	645	192	142	133	346	261	32	4.428
Omkostninger	-1.499	-322	-99	-93	-58	-270	-25	-106	-2.472
Tab og hensættelser	-43	22	-	-	-	-	-	-36	-57
Indre værdis metode	-	-	-	-	-	-	-	63	63
Ordinært resultat	1.135	345	93	49	75	76	236	-47	1.962
Heraf									
- 3. kv.	418	119	25	2	22	45	37	-65	603
- 2. kv.	358	114	29	22	9	5	97	-4	630
- 1. kv.	359	112	39	25	44	26	102	22	729
Omkostningsprocent	56%	50%	52%	65%			10%		
Egenkapitalforrentning	25%	15%			13%	18%			
Produktansvarlige enheder:									
Indtægter			426	189	154				
Omkostninger			-188	-83	-79				
Produktresultat			238	106	75				
Heraf									
- 3. kv.			75	22	15				
- 2. kv.			69	31	8				
- 1. kv.			94	53	52				

Koncernens virksomhed er organiseret i seks større forretningsområder: Retail Banking, Corporate and Institutional Banking, Asset Management, Investment Banking, Life Insurance and Pensions og General Insurance.

Forretningsområderne styres med decentralt resultatansvar. De kundeansvarlige enheder har det overordnede ansvar for koncernens kundeforhold med hensyn til resultat, kapitalanvendelse samt risici. Foruden de kundeansvarlige enheder er der produktenheder, som har ansvaret for at sikre konkurrencedygtige og rentable produkter til de kundeansvarlige enheder.

Produktenhederne overvåges gennem vurdering af produktresultater, som omfatter alle indtægter og omkostninger inden for koncernen, der kan henføres til de forskellige produkter.

Kapital relateret til bankvirksomhed fordeles efter de nugældende BIS-regler, svarende til en kernekapitalprocent på 6,5 pct. Livsforsikringsvirksomhed tildeles en procentandel svarende til 5 pct. af reserverne, og skadesforsikring tildeles kapital svarende til 45 pct. af præmieindtægterne. Udviklingen af en model, der giver mere nøjagtige skøn af de faktiske kapitalbehov, er i gang.

Tabellen viser det ordinære resultat fordelt på forretningsområder efter kundeansvar. For forretningsområder med produktansvar, og hvor en betydelig del af produktindtjeningen fordeles til andre kundeansvarlige forretningsområder, er også produktresultater opført. Ud over de seks forretningsområder er Treasury med ansvar for styring af koncernens egenbeholdning og interne bankaktiviteter ligeledes vist i tabellen. Kolonnen "Andet" inkluderer indtægter og omkostninger, der ikke er fordelt på forretningsområderne, dvs. resultat af fast ejendom og af visse langfristede aktiebeholdninger, udgifter til koncernstabe, afskrivninger på goodwill, hensættelser foretaget centralt til dækning af tab samt resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder.

- 1) Grundet udviklingen i økonomirapporteringen i de fusionerede virksomheder er der sket en tilpasning af kvartalsresultatet fordelt på forretningsområder
- 2) Produktresultat i forretningsområdet Investment Banking vedrører aktieaktiviteter
- 3) Indtjening er opført eksklusive præmieindtægter, indtægter af investeringsaktiver, erstatningsudgifter, forsikringsydelse og hensættelser. Indtjening, forsikring, på EUR 488 mio. i koncernens resultatopgørelse inkluderer produktindtjening i Life Insurance and Pensions (EUR 154 mio.), indtjening fra de kundeansvarlige enheder i General Insurance (EUR 346 mio.) og koncernjusteringer på EUR 12 mio.

Retail Banking

- Stærk resultatvækst
- Forbedret omkostningsprocent
- Fortsat stærk fremgang i salg af e-banking produkter
- Egenkapitalforrentning på 25 pct.

Retail Banking omfatter alle aktiviteter, der relaterer sig til privatkunder samt små og mellemstore erhvervskunder. Organisatorisk er Retail Banking opdelt i tre nationale retail-enheder – Danmark, Finland og Sverige – og en regional enhed for Polen og de baltiske lande.

Markedsudviklingen i tredje kvartal var fortsat gunstig for Retail Banking. Der var fremgang i salget af e-banking produkter, og efterspørgslen efter finansielle serviceydelser har ligget på et højt niveau.

Resultatudviklingen i tredje kvartal 2000 har været positiv med stærk vækst i nettorenteindtægter. Den generelle stigning i den korte rente har påvirket marginalerne positivt, og forretningsomfanget har udviklet sig positivt.

Omkostningerne faldt i tredje kvartal til niveauet for første kvartal 2000, og omkostningsprocenten faldt derfor til 53 pct. Hensættelser ligger fortsat på et meget lavt niveau. Egenkapitalforrentningen for januar-september var 25 pct. I forhold til de første ni måneder af 1999 steg det ordinære resultat med ca. 50 pct.

Indlån

De samlede indlån i Retail Banking udgjorde EUR 51 mia. med en marginalt lavere markedsandel.

Nettoindskuddet i koncernens investeringsforeninger i tredje kvartal var i Danmark EUR 265 mio., i Finland EUR 210 mio. og i Sverige EUR 360 mio.

Præmieindtægterne inden for livsforsikring udviklede sig godt. Markedsandelen i Finland er steget til over 40 pct. i 2000, og salgsindsatsen er understøttet af ændrede opsparingsmønstre og nye regler for beskatning af renteindtægter fra bankindlån.

Udlån

De samlede udlån i Retail Banking udgjorde ultimo tredje kvartal EUR 76 mia., hvilket er en stigning på EUR 6 mia.

siden årsskiftet. I forhold til ultimo september 1999 er de samlede udlån i Retail Banking steget 10 pct.

Markedsandelen på realkreditudlån til private i Danmark, Finland og Sverige var ved udgangen af september henholdsvis 11 pct., 36 pct. og 16 pct. Dette svarer til en stigning i Sverige og Danmark på 0,8 procentpoint og 0,2 procentpoint og et fald i Finland på 1,7 procentpoint i forhold til ultimo september 1999.

E-banking

Ved udgangen af september var over 1,7 mio. kunder tilmeldt som brugere af koncernens e-banking serviceydelser, og målet er 2 mio. brugere primo 2001. Ultimo september havde koncernen 153.000 kunder, der handlede aktier via Internettet mod 140.000 i juni. I august modtog koncernen The Bankers globale pris for bedste online forretningsstrategi.

Følgende nye serviceydelser blev introduceret i løbet af tredje kvartal 2000:

- Internetserviceydelser til erhvervskunder i Sverige
- Bestilling online af kort og valuta i Danmark
- Valutahandel via Internettet og WAP-telefon i Finland
- Internetbaserede serviceydelser i Estland

Kundetilfredshed

De årlige kundetilfredshedsundersøgelser i Finland og Sverige viste en generel stigning i kundetilfredshed både inden for privatkunde- og erhvervskundesegmentet. I Danmark er det høje niveau for kundetilfredshed fastholdt. Koncernen er blevet tildelt Euromoneys pris "Best Domestic Bank in the Nordic region".

Fusionsproces

Der er god fremdrift i fusionsprocessen, og Retail Banking følger planen med hensyn til realisering af synergier. Retail Bankings filialnet i de nordiske lande har nu samme struktur og består hver af 3-4 regionale banker.

I Polen kontrollerer koncernen nu over 90 pct. af aktiekapitalen i Bank Komunalny og ejer 45 pct. af den polske bank BWP-Unibank. Arbejdet med at udvide koncernens aktiviteter fortsætter.

Retail Banking	3. kvrt.	2. kvrt.	1. kvrt.	Jan.-sep.
EUR mio.	2000	2000	2000	2000
Ordinært resultat	418	358	359	1.135
Egenkapitalforrentning	27	24	26	25
Omkostningsprocent	53	57	56	56
Kundeunderlag: privatkunder, mio.				8,3
erhvervskunder				560.000
Antal medarbejdere (omregnet til fuldtid)				19.200

Corporate and Institutional Banking

- **Fortsat stærkt indtjening**
- **Fusionssynergier bekræftet**

Corporate and Institutional Banking leverer en række produkter og serviceydelser til alle koncernens erhvervskundesegmenter. Forretningsområdet har endvidere ansvar for kunderelationen til udvalgte kundesegmenter, herunder store erhvervskunder og finansielle institutioner.

Serviceydelserne udbydes gennem koncernens distributionsnet på hjemmemarkedet, via de udenlandske filialer i London, Frankfurt, Berlin, Hamburg, New York og Singapore samt repræsentationskontorer i hele verden.

Markedsudvikling

Den gunstige økonomiske udvikling fortsatte i tredje kvartal.

Konsolideringsprocessen i erhvervslivet er fortsat, hvilket har medført betydelig aktivitet inden for M&A-området, og dermed understøttet koncernens samlede forretningsvolumen i Norden.

I løbet af sommeren var volatiliteten på valuta- og rentemarkederne lavere end i første halvår. Det danske nej til ØMU gav ikke umiddelbart anledning til voldsomme markedsreaktioner. Der er stadig stor efterspørgsel efter depotservice i Finland og Danmark. I Sverige, hvor koncernens markedsandel er beskeden, udviser salget af depotservice en stigende tendens efter lanceringen af nye produkter.

Koncernen har besluttet af deltage i Identrus, et projekt iværksat med henblik på at skabe en global løsning for e-baseret certificering i forbindelse med international e-handel.

Resultat

Resultatet udviklede sig fortsat positivt i tredje kvartal. Ordinært resultat for perioden udgjorde således EUR 119 mio., hvilket svarer til en stigning på 4 pct. i forhold til andet kvartal. Baggrunden for denne udvikling er hovedsageligt:

- Et generelt stort forretningsomfang med erhvervskunder, hvilket har givet en stabil indtjening
- Fortsat stor efterspørgsel efter depotservice
- Fokus på kunderelateret indtjening i Markets, hvilket har bidraget til højere og mindre volatile indtægter samt et lavere risikoniveau.

Banken har kunnet tilbageføre en række hensættelser, især i de udenlandske enheder. Kombineret med yderligere tilbageførsel af hensættelser på landerisici grundet lavere politisk risiko har dette påvirket det ordinære resultat positivt.

Egenkapitalforrentningen var 15 pct.

Fusionsproces

De beregnede integrationssynergier er stort set bekræftet, og der er igangsat projekter for at realisere disse.

MeritaNordbankens filialer i København og Oslo og Unibanks filial i Helsinki er blevet lukket, mens Unibanks filial i Stockholm snart vil blive lukket. Enhederne i henholdsvis London og New York er blevet sammenlagt og samlet i fælles lokaler i hver by.

Corporate and Institutional Banking EUR mio.	3. kv. 2000	2. kv. 2000	1. kv. 2000	Jan.-sep. 2000
Ordinært resultat	119	114	112	345
Egenkapitalforrentning	15	15	15	15
Omkostningsprocent	49	50	51	50
Kundeunderlag: storkunder og institutionelle kunder				500
Antal medarbejdere (omregnet til fuldtid)				2.700

Asset Management

- Mindre gunstige markedsforhold
- Indtjeningen væsentligt højere end sidste år, men lavere end i første og andet kvartal
- "Fund Manager of the Year" i Sverige

Asset Management omfatter institutionel kapitalforvaltning, investeringsforeninger samt private banking-området. Enheden er blandt de største i Norden.

Investeringsforeningernes produkter markedsføres gennem Retail Banking og private banking-enhederne samt til institutionelle kunder.

Investment management omfatter salg, kapitalforvaltning og rapportering til store institutionelle kunder, offentlige institutioner og erhvervskunder. Ansvar for kunde-kontakten ligger i lokale salgsenheder, mens investment management-aktiviteterne er samlet i en central enhed.

Markedsforholdene i tredje kvartal var mindre gunstige end i de foregående to kvartaler. Denne negative udvikling påvirkede Asset Managements resultat for tredje kvartal, men resultatet ligger dog stadig væsentligt over sidste års niveau.

Investment Management

I tredje kvartal har der fortsat været stor efterspørgsel efter Investment Managements ydelser fra nordiske såvel som internationale kunder. Som følge heraf har enheden øget kapitalen under forvaltning og fået nye kunder.

Investment management-teamet i Stockholm er blevet hædret som "Fund Manager of the Year" i 2000 af det svenske erhvervstidsskrift Sparöversikt. Teamet har de seneste år opnået stadig højere placeringer og er nu blevet placeret som den førende kapitalforvalter. I sin begrundelse anfører Sparöversikt bredt funderet succes på alle vækstområder inden for kapitalforvaltning med særlig vægt på resultaterne i de europæiske, asiatiske og globale afdelinger.

Et high yield-produkt (erhvervsobligationer) er gennem joint venture-aftalen med Liberty blevet introduceret og

markedsført over for både institutionelle kunder og retailkunder.

Kapital under forvaltning

Kapitalen under forvaltning er fortsat steget i tredje kvartal fra EUR 104 mia. til EUR 107 mia.

Følgende nye investeringsforeningsprodukter er introduceret i årets første ni måneder: Selecta Sweden, Pro Corporate Fund, Life Cycle-produktgruppen, High Yield Bond Fund og Global Health Care.

Koncernens markedsandel af den samlede opsparing i investeringsforeninger var 26 pct. i Danmark, 27 pct. i Finland og 20 pct. i Sverige (juni). Markedsandelen af indskuddet i investeringsforeninger var 15 pct. i Danmark, 30 pct. i Finland og 21 pct. i Sverige.

Nordic Private Banking

De nordiske private banking-enheder fortsatte med at udvise gode resultater i tredje kvartal, selvom aktivitetsniveauet over sommeren var lavere end i foråret.

Nordic Private Banking har 60 enheder i Danmark, Finland og Sverige og betjener ca. 45.000 kunder.

I tredje kvartal blev Treviso Private Bank, Finland, sammenlagt med Private Wealth Management, Finland.

Offshore Private Banking

Markedsforholdene inden for offshore private banking var ikke så gunstige i tredje kvartal som i de to foregående kvartaler, men generelt er efterspørgslen efter internationale private banking-services stadig stor.

Fusionsproces

Asset Managements fælles projekt med Retail Banking vedrørende kapitalforvaltningsydelser til retailkunder følger implementeringsplanen. Målsætningen er at realisere synergier ved at kombinere Retail Bankings distributionskraft med den kompetence, der er opbygget i Asset Management.

Asset Management EUR mio.	3. kv. 2000	2. kv. 2000	1. kv. 2000	Jan.-sep. 2000
Ordinært resultat, kundeansvarlige enheder	25	29	39	93
Omkostningsprocent	57	56	43	52
Produktresultat	75	69	94	238
Kapital under forvaltning, EUR mia.	107	104	102	
Antal medarbejdere (omregnet til fuldtid)				800

Investment Banking

- Mindre gunstige markedsforhold
- Effektiv integrationsproces
- Etablering af salgskontorer i New York og London

Investment banking-services markedsføres under navnet ArosMaizels. Forretningsområdet består af Corporate Finance og Equities.

Corporate Finance tilbyder en lang række serviceydelser, herunder aktieemissioner, børsintroduktioner, private placements, M&A-transaktioner, rådgivning og serviceydelser i forbindelse med restrukturering af virksomheder samt anden finansiell rådgivning.

Equities varetager aktiehandel og -analyse. Enheden er ligeledes ansvarlig for aktiehandel med institutionelle investorer samt for udbudet af aktieprodukter til retailkunder i Nordbanken, Merita Bank og Unibank.

Forretningsområdet vil snart lancere en række nye produkter, herunder en ny private placement-aktivitet, samt et forbedret internationalt netværk af samarbejdspartnere.

Markedsudvikling

De nordiske aktiemarkeder har i tredje kvartal været præget af højere markedsvolumen end sidste år. Udviklingen på Københavns Fondsbørs var fortsat positiv med stigende volumen, primært drevet af internationale investorers fokus på danske aktier og KFX-indeksets nye rekordniveau i september. Volumen på fondsbørserne i Helsinki (HEX) og Stockholm (OM) var lavere i tredje kvartal end de to foregående kvartaler. Stockholmsbørsens SX Generalindex og Helsinkibørsens HEX-20 indeks faldt i tredje kvartal.

Resultat

Indtjeningen i tredje kvartal var lavere end i første halvår grundet forringede markedsforhold og lavere volumen.

Markedsudviklingen i Sverige og Finland samt den danske ØMU-afstemning gjorde, at en række corporate finance-transaktioner blev udsat.

Aktivitetsniveauet i Corporate Finance var lavere i tredje kvartal som følge af det traditionelle fald i transaktioner i løbet af sommeren. Der er dog stadig et stort antal igangværende projekter, og ligeledes er tilgangen af nye forretninger stor.

Målt på kombineret markedsandel har ArosMaizels bevaret sin stærke position inden for aktier i Norden.

Fusionsproces

Integrationsprocessen er skredet hurtigt frem, og ArosMaizels tilbyder nu rådgivning baseret på de sammenlagte enheders kombinerede ekspertise.

Som led i integrationsprocessen og efter ophævelsen af koncernens joint venture Fleming Aros etableres der aktieenheder i New York og London.

Investment Banking EUR mio.	3. kv. 2000	2. kv. 2000	1. kv. 2000	Jan.-sep. 2000
Ordinært resultat	2	22	25	49
Omkostningsprocent	91	62	58	65
Produktresultat, aktier	22	31	53	106
Antal medarbejdere (omregnet til fuldtid)				450

Life Insurance and Pensions

- **Ordinært resultat på EUR 75 mio. for perioden januar til september**
- **Samlet vækst i præmieindtægter på 69 pct.**
- **Aftagende præmiévækst i Finland efter den ekstraordinært høje vækst i første halvår**
- **Investeringsafkast på 11 pct.**
- **Fokus på unit-linked produkter og firmapensionsordninger samt på kapitalforsikringer i Finland**

Forretningsområdet omfatter alle livs- og pensionsforsikringsprodukter, dvs. risikodækning, langfristet opsparing og investering.

Life Insurance and Pensions har iværksat en række fællesnordiske og polske projekter til forretningsudvikling:

- Investeringsprodukter fra SAFE (Luxembourg og Isle of Man) vil blive udbudt i Sverige i fjerde kvartal 2000
- Vesta Liv vil fra oktober 2000 tilbyde unit-linked pensioner i Norge
- Der er i Sverige blevet etableret et ikke-gensidigt livsforsikringsselskab, som vil fungere parallelt med Livia fra 1. januar 2001
- I Polen er der opnået koncession til at starte livsforsikringsvirksomhed. Dette forventes at ske i fjerde kvartal 2000
- En fællesnordisk Internetstrategi er under udvikling.

Præmieindtægter

Præmieindtægterne i Danmark og Sverige er steget henholdsvis 12 pct. og 16 pct. i forhold til perioden januar til september 1999. Livsforsikringsselskabet i Norge blev erhvervet ultimo 1999 og indgår ikke i sammenligningstallene. I forhold til andet kvartal, hvor aktivitetsniveauet

var lavt, er præmieindtægterne i Norge steget med godt 150 pct.

I Finland er præmieindtægterne faldet i forhold til andet kvartal 2000. I forhold til perioden januar til september 1999 er der tale om en stigning på 101 pct. Den store stigning skyldes især ændringer i kundernes opsparingsmønstre som følge af nye regler for beskatning af renteindtægter fra bankindlån. Markedsandelen på det finske marked er i 2000 øget til godt 40 pct.

Kapital under forvaltning

De samlede investeringsaktiver under forvaltning udgjorde den 30. september 2000 EUR 19,2 mia.

Det samlede investeringsafkast for perioden januar til september 2000 opgjort til markedsværdi var 11 pct. Afkastet i Danmark udgjorde 15 pct., hvilket primært kan henføres til investeringer i danske aktier. Afkastet i de øvrige lande udgjorde mellem 4 pct. og 7 pct.

Resultat

Det ordinære resultat for den kundeansvarlige enhed for perioden januar til september 2000 blev et overskud på EUR 75 mio., svarende til en egenkapitalforrentning på 13 pct. Produktresultatet, opgjort eksklusiv resultatet i Livia, som er et gensidigt selskab, beløb sig også til EUR 75 mio. Resultatet i de øvrige selskaber er beregnet i henhold til de lokale regler for fordeling af overskud mellem forsikringstagere og egenkapital i henhold til et kontributionsprincip.

Som følge af det høje investeringsafkast er der i perioden januar til september i Danmark hensat EUR 477 mio. til bonusudjævning. Disse hensættelser er med til at sikre den fremtidige egenkapitalforrentning samt et stabilt afkast til forsikringstagerne.

Life Insurance and Pensions EUR mio.	Kundeansvarlige enheder				Produktansvarlige enheder			
	3. kv. 2000	2. kv. 2000	1. kv. 2000	Jan.-sep. 2000	3. kv. 2000	2. kv. 2000	1. kv. 2000	Jan.-sep. 2000
Bruttopræmieindtægter	205	163	204	572	584	778	838	2.200
Teknisk resultat	4	5	4	13	0	5	7	12
Indtægter af investeringsaktiver	18	4	40	62	15	3	45	63
Ordinært resultat/produktresultat	22	9	44	75	15	8	52	75
Egenkapitalforrentning	11	5	23	13				
Aktier	5.268	5.300	5.251		6.403	5.958	6.148	
Obligationer	5.645	5.171	5.196		8.975	8.428	8.252	
Ejendomme	1.008	994	993		1.196	1.184	1.157	
Unit-linked produkter	392	380	399		2.607	2.425	2.283	
Investeringsaktiver	12.313	11.845	11.839		19.181	17.995	17.840	
Forsikringsmæssige hensættelser	11.444	11.019	10.923		18.077	17.324	16.752	
Antal medarbejdere (omregnet til fuldtid)				350	470			

General Insurance

- **Ordinært resultat på EUR 76 mio. for perioden januar til september**
- **Betydelige kursgevinster på aktier**
- **Skadesforsikring vil blive introduceret i Finland**
- **Præmieforhøjelser**

Forretningsområdet omfatter koncernens direkte og indirekte skadesforsikringsaktiviteter, herunder Tryg-Baltica Forsikring i Danmark, Vesta Forsikring i Norge, Energo Asekuracja i Polen og Tryg-Baltica International i London. I Danmark og Norge omfatter aktiviteterne alle de vigtigste typer skadesforsikring.

Skadesforsikringskonceptet "Tryg-Familie" er fortsat meget populært i Danmark. Dette helkunderkoncept udviser sammen med salget via filialnettet, "Tryg i Unibank", en positiv præmieudvikling.

Besøgsfrekvensen på www.tryg.dk var fortsat høj i tredje kvartal, og den løbende udbygning af webstedets funktionalitet er blevet godt modtaget af kunderne.

En implementeringsplan er blevet godkendt for distribution af skadesforsikringsprodukter til privatkunder via Merita Banks filialnet i Finland og Internettet. De første policer forventes udstedt i første halvår 2001. Merita Banks filialnet vil være ansvarlig for distributionen, og Tryg-Baltica vil levere skadesforsikringsekspertise. Hermed kombineres koncernens distributionskraft i det finske marked med de positive erfaringer fra det danske marked.

Der er gennemført præmieforhøjelser for visse kundesegmenter i det danske og norske marked på grund af skadesudviklingen samt stigende reassurancepræmier.

Erstatningsudgifterne i tredje kvartal er steget EUR 20 mio. i forhold til andet kvartal. Forhøjelsen af præmierne er i overensstemmelse med den tidligere fastlagte strategi, hvor rentabilitet prioriteres højere end volumen.

Resultat

Det ordinære resultat for tredje kvartal steg EUR 40 mio. i forhold til andet kvartal. Resultat af investeringsvirksomhed er forbedret med EUR 55 mio., mens det tekniske resultat er EUR 15 mio. lavere end i andet kvartal.

Præmieindtægter

Præmieindtægterne i Polen og Norge er steget, mens de i Danmark er på niveau med andet kvartal.

Omkostninger

Omkostningerne ligger marginalt over niveauet for andet kvartal som følge af stigende provisionsudgifter i forbindelse med præmievækst. Provisioner udgiftsføres fuldt ud ved forsikringens tegning.

Investeringsaktiver

De samlede investeringsaktiver under forvaltning udgjorde den 30. september 2000 EUR 2,6 mia.

Investeringsafkastet udgør EUR 71 mio. før overførsel til forsikringsteknisk rente svarende til et afkast på 9 pct. Resultatet er påvirket af en positiv udvikling i den danske aktiebeholdning, med et afkast på 18 pct. i tredje kvartal.

General Insurance EUR mio.	3. kv. 2000	2. kv. 2000	1. kv. 2000	Jan.-sep. 2000
Bruttopræmieindtægter	398	391	377	1.166
Præmieindtægter f.e.r.	341	338	319	998
Forsikringsteknisk rente	33	28	28	89
Erstatningsudgifter f.e.r.	-277	-257	-303	-837
Forsikringsmæssige driftsomkostninger	-90	-87	-88	-265
Teknisk resultat	7	22	-44	-15
Resultat af investeringsvirksomhed	38	-17	70	91 ¹
Ordinært resultat	45	5	26	76
Combined ratio	106,9	101,5	122,4	109,8
Egenkapitalforrentning	31	4	19	18
Aktier	498	514	620	
Obligationer	1.711	1.713	1.520	
Ejendomme	407	404	413	
Investeringsaktiver	2.616	2.631	2.553	
Antal medarbejdere (omregnet til fuldtid)				4.250
Combined ratio er eksklusive skaderne efter orkanen	103,9	96,5	107,0	102,5

1) Efter fradrag af omkostninger på EUR 5 mio.

Treasury

Treasury er ansvarlig for funktionerne Investment and Risk Trading og koncernens interne bank samt Asset and Liability Management, eksklusive forsikring.

Investment and Risk Trading styrer aktivt anlægsbeholdningen af obligationer på EUR 12,4 mia. og anlægsbeholdningen af aktier på EUR 0,6 mia.

Den interne bank er ansvarlig for koncernens fundingprogrammer og for prisfastsættelsen af alle koncernens kontantstrømme.

Asset and Liability Management udfører balanceanalyser, herunder analyser vedrørende strukturelle balancerisici.

Obligationsbeholdning

De fleste af de rentebærende værdipapirer, EUR 7,7 mia., er klassificeret som omsætningsaktiver og værdiansat til markedsværdi. Ultimo september udgjorde kursrisikoen i forbindelse med disse positioner EUR 41,3 mio. fastsat på grundlag af Value-at-Risk (EUR 36,4 mio. ultimo juni). Varigheden på de finansielle omsætningsaktiver var 1,7 år sammenlignet med 1,5 år ultimo juni.

Af de rentebærende værdipapirer er EUR 4,7 mia. klassificeret som finansielle anlægsaktiver og optaget til købspris, hvilket i øjeblikket svarer til markedsværdi. Beholdningen består hovedsageligt af stats- og realkreditobligationer denomineret i euro og svenske kroner. Varigheden var 2,0 år. Størstedelen ligger til sikkerhed for betalinger.

Aktiebeholdning

Af aktiebeholdningen er EUR 0,4 mia. klassificeret som finansielle omsætningsaktiver og ansat til markedsværdi, mens EUR 0,2 mia. er optaget til købspris eller markedsværdi, hvis denne er lavere. Ultimo september var de samlede urealiserede kursgevinster EUR 0,1 mia.

Resultat

Det ordinære resultat for perioden januar til september 2000 udgjorde EUR 236 mio., hvoraf EUR 234 mio. kan henføres til Investment and Risk Trading og EUR 2 mio. til den interne bank.

En fordeling af indtjeningen af beholdningen er vist nedenfor. Indtjeningen er beregnet på grundlag af funding-omkostninger til gældende markedsrente.

Treasury EUR mio.	Obligations- beholdning	Aktie- beholdning	Intern bank	I alt
Januar-september 2000				
Indtægter	108	134	19	261
Udgifter	-5	-3	-17	-25
Ordinært resultat	103	131	2	236

Denne kvartalsrapport har ikke været genstand for review af revisorerne.

Helsinki/København/Stockholm, 24. oktober 2000

Hans Dalborg
President and Group Chief Executive Officer

Yderligere information:

Hans Dalborg, President and Group CEO, tlf. +46 8 614 7800

Arne Liljedahl, CFO/EVP, tlf. +358 9 165 42311 (eller +46 70 566 7121)

Björn Westberg, Investor Relations, tlf. +46 8 614 7850 (eller +46 70 590 5552)

Næste regnskabsmeddelelse:

Nordic Baltic Holding koncernens årsrapport for 2000 offentliggøres den 21. februar 2001.

Lovpligtig resultatopgørelse¹

	Note	EUR mio. jan.-sep. 2000	EUR mio. jan.-sep. 1999	SEK mio. jan.-sep. 2000	SEK mio. jan.-sep. 1999
Renteindtægter		7.082	3.569	59.562	31.698
Renteudgifter		-4.795	-2.228	-40.327	-19.783
Nettorenteindtægter		2.287	1.341	19.235	11.915
Udbytte af kapitalandele		124	25	1.039	222
Gebyrer og provisionsindtægter		1.284	636	10.799	5.650
Gebyrer og provisionsudgifter		-190	-71	-1.595	-634
Netto gebyrer og provisionsindtægter		1.094	565	9.204	5.016
Resultat af finansielle poster, netto	1	310	88	2.606	781
Andre indtægter		125	218	1.054	1.939
Indtægter i alt		3.940	2.237	33.138	19.873
Administrationsomkostninger					
Personaleudgifter		-1.163	-587	-9.784	-5.209
Andre udgifter		-806	-536	-6.776	-4.767
Afskrivninger		-157	-110	-1.323	-975
Udgifter i alt		-2.126	-1.233	-17.883	-10.951
Resultat før tab og hensættelser		1.814	1.004	15.255	8.922
Tab og hensættelser, netto	2	-54	-22	-453	-189
Ændring i værdi af overtagne ejendomme til beskyttelse af fordringer		-3	2	-25	15
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder		60	67	509	589
Ordinært resultat, bank		1.817	1.051	15.286	9.337
Ordinært resultat, forsikring	3	125	-	1.050	-
Ordinært resultat i alt		1.942	1.051	16.336	9.337
Tab ved realisation af fast ejendom		-40	-	-336	-
Tilbagebetaling af overskud i pensionsfonden		44	-	364	-
Skat		-542	-167	-4.559	-1.482
Minoritetsinteresser		-3	-1	-27	-15
Unidanmark koncernens nettoresultat for 1. kvartal 2000		-180	-	-1.510	-
Resultat		1.221	883	10.268	7.840

1) Lovpligtig resultatopgørelse og balance for 1999 består kun af den tidligere MeritaNordbankengruppen

Omregningskurser

	Jan.-sep. 2000	Jan.-sep. 1999	Hele året 1999
EUR 1 = SEK			
Resultatopgørelse (gns.)	8,4108	8,8822	8,8150
Balance (ultimo)	8,5265	8,7235	8,5625
EUR 1 = DKK			
Resultatopgørelse (gns.)	7,4532	7,4353	7,4358
Balance (ultimo)	7,4570	7,4332	7,4432
EUR 1 = FIM 5,94573 (fast kurs)			

Noter

Note 1	Resultat af finansielle poster, netto	EUR mio. jan.-sep. 2000	EUR mio. jan.-sep. 1999	SEK mio. jan.-sep. 2000	SEK mio. jan.-sep. 1999
	Aktier mv.	151	151	1.268	1.341
	Rentebærende værdipapirer	54	-118	458	-1.046
	Valutakursregulering	105	55	880	486
	I alt	310	88	2.606	781

Note 2	Tab og hensættelser, netto	EUR mio. jan.-sep. 2000	EUR mio. jan.-sep. 1999	SEK mio. jan.-sep. 2000	SEK mio. jan.-sep. 1999
	<i>Individuelt vurderede fordringer</i>				
	Periodens tab	-484	-792	-4.127	-6.910
	Tidligere foretagne hensættelser, som er anvendt i perioden	474	780	4.041	6.809
	Nye hensættelser	-382	-130	-3.257	-1.136
	Indgået på tidligere afskrevne fordringer	59	33	504	289
	Tilbageførsel af tidligere foretagne hensættelser	261	88	2.228	772
		-72	-21	-611	-176

Fordringer vurderet pr. kategori

Periodens tab	-12	-13	-100	-116
Indgået på tidligere afskrevne fordringer	10	10	88	87
Nye hensættelser, netto	-0	-0	-1	-1
	-2	-3	-13	-30
Landerisiko	31	6	264	52
Ikke-balanceførte poster	-11	-4	-93	-35
Tab og hensættelser, netto	-54	-22	-453	-189

Note 3 **Ordinært resultat, forsikring**

EUR mio.	EUR mio.	SEK mio.	SEK mio.
jan.-sep.	jan.-sep.	jan.-sep.	jan.-sep.
2000	1999	2000	1999

General Insurance

Præmieindtægter f.e.r.	998	..	8.391	..
Forsikringsteknisk rente f.e.r.	89	..	746	..
Erstatningsudgifter f.e.r.	-837	..	-7.034	..
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r.	-265	..	-2.231	..
Teknisk resultat	-15	..	-128	..

Investeringsaktiver

Rente mv.	107	..	896	..
Kursgevinster på investeringsaktiver	81	..	678	..
Udgifter i tilknytning til investeringsaktiver	-5	..	-42	..
Overførsel til forsikring	-92	..	-765	..
Resultat af investeringsvirksomhed i alt	91	..	767	..
Resultat før skat, General Insurance	76	..	639	..

Life Insurance and Pensions

Præmieindtægter f.e.r.	2.104	..	17.697	..
Finansindtægt af forsikring f.e.r.	1.254	..	10.549	..
Forsikringsydelse og ændring i hensættelser	-2.837	..	-23.870	..
Ændring i bonusudjævningshensættelser	-439	..	-3.691	..
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r.	-70	..	-587	..
Teknisk resultat	12	..	98	..

Investeringsvirksomhed

Rente mv.	507	..	4.262	..
Kursgevinster på investeringsaktiver	929	..	7.815	..
Udgifter i tilknytning til investeringsaktiver	-9	..	-78	..
Pensionsafkastskat	-105	..	-880	..
Overførsel til forsikring	-1.259	..	-10.584	..
Resultat af investeringsvirksomhed i alt	63	..	535	..
Resultat før skat, livsforsikring	75	..	633	..

Ordinært resultat, før koncernjustering	151	..	1.272	..
Koncernjustering	-26	..	-222	..
Ordinært resultat, forsikring	125	..	1.050	..

Lovpligtig balance ultimo

	EUR mia. sep. 2000	EUR mia. sep. 1999	SEK mia. sep. 2000	SEK mia. sep. 1999
Tilgodehavender hos kreditinstitutter	22	8	191	74
Udlån	110	67	937	586
Rentebærende værdipapirer	25	12	212	107
Aktier mv.	3	1	27	5
Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	0	1	4	6
Immaterielle aktiver	1	0	7	1
Grunde og ejendomme	2	3	15	24
Andre aktiver, bank	15	6	127	50
Aktiver, forsikring	21	..	181	..
Aktiver i alt	199	98	1.701	853
Gæld til kreditinstitutter	29	14	244	123
Indlån	67	39	575	343
Andre indlån	1	3	12	21
Udstedte værdipapirer	47	25	399	214
Andre passiver, bank	20	9	166	76
Passiver, forsikring	19	..	166	..
Efterstillede kapitalindskud	5	3	43	28
Minoritetsinteresser	0	0	1	0
Egenkapital	11	5	95	48
Gæld og egenkapital i alt	199	98	1.701	853

Egenkapital	EUR mio. jan.-sep. 2000	SEK mio. jan.-sep. 2000
Egenkapital primo	5.526	47.315
Udbytte	-427	-3.659
Aktieombytning	4.911	40.676
Konvertibelt lån	16	140
Egne aktier	-151	-1.287
Valutakursregulering	-1	1.147
Periodens resultat	1.221	10.268
Ultimo	11.095	94.600

Solvens	EUR mio. sep. 2000	EUR mio. sep. 1999	SEK mio. sep. 2000	SEK mio. sep. 1999
Kernekapital	10.013	5.226	85.374	45.590
Kapitalgrundlag	12.181	7.273	103.858	63.446
Vægtede poster (bank), mia.	111	67	948	587
Kernekapitalprocent	9,0	7,8	9,0	7,8
Solvensprocent	11,0	10,8	11,0	10,8

Noter

Afledte finansielle instrumenter

EUR mio. 30. september 2000	Rente- kontrakter		Aktie- kontrakter		Valuta- kontrakter	
	Markeds- værdi	Bogført værdi	Markeds- værdi	Bogført værdi	Markeds- værdi	Bogført værdi
Positive værdier	3.264	3.154	257	140	6.474	6.421
Negative værdier	3.332	3.277	361	244	5.549	5.419

Pengestrømsopgørelse

	EUR mio. jan.-sep. 2000	EUR mio. jan.-sep. 1999	SEK mio. jan.-sep. 2000	SEK mio. jan.-sep. 1999
Nettolikviditet fra driftsaktivitet før ændring i aktiver og passiver i driftsaktivitet	1.601	1.726	13.468	15.335
Ændring i aktiver og passiver i driftsaktivitet	-26.157	-3.107	-220.002	-27.595
Nettolikviditet fra driftsaktivitet	-24.556	-1.381	-206.534	-12.260
Nettolikviditet fra investeringsaktivitet	145	-1.404	1.221	-12.471
Nettolikviditet fra finansieringsaktivitet	23.853	2.324	200.435	19.256
Periodens likviditetsændring	-558	-461	-4.878	-5.475
Likvider primo	3.552	1.904	30.408	18.064
Likvider ultimo	2.994	1.443	25.530	12.589

Nødlidende lån

	EUR mio. jan.-sep. 2000	EUR mio. jan.-sep. 1999	SEK mio. jan.-sep. 2000	SEK mio. jan.-sep. 1999
Kritiske engagementer, brutto	2.829	2.407	24.122	20.997
Hensættelser til dækning af tab	-2.149	-1.477	-18.324	-12.884
Kritiske engagementer, netto	680	930	5.798	8.113
Udlån med nedsat rente	24	19	208	166
Nødlidende lån i alt*	704	949	6.006	8.279
Tab og hensættelser i pct. af kritiske engagementer, brutto	76,0	61,4	76,0	61,4
Kritiske engagementer, netto, i pct. af udlån	0,6	1,4	0,6	1,4
Overtagne ejendomme til beskyttelse af fordringer	37	68	315	593
Grunder og ejendomme	18	35	153	305
Aktier mv.	19	33	162	288

* Tilsvarende proformatal for januar-september 1999: kritiske engagementer, brutto, EUR 3.614 mio.; hensættelser til dækning af tab, EUR 2.501 mio.; kritiske engagementer, netto EUR 1.114 mio.; udlån med nedsat rente EUR 35 mio.; nødlidende lån i alt EUR 1.149 mio.; tab og hensættelser i pct. af kritiske engagementer, brutto, 69,2 pct. og kritiske engagementer, netto, i pct. af udlån på 1,0 pct.